16
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per fora hinc inde adduci et apportari solent, in iam fata 
civitate Lewchouiensi, loco scilicet ab antiquo deputato et 
in hanc usque diem illibate observato, relinqui, libram vero- 
sive stateram ad ponderandum et mensurandum res venales- 
et necessarias pro antefatis civibus et inhabitatoribus et 
tota communitate civitatis Késmárk, demptis dumtaxat cur- 
ribus magnis et summariis, qui ut prefertur in prefata 
civitate Lewchouiensi disligari solent, in curribus levibus et 
communibus, pannis sive aliis rebus venalibus oneratis, 
apportandarum et adducendarum in eadem civitate Késmárk, 
absque quorumpiam contradictionem, in perpetuum fieri 
posse et observari debere, prefato serenissimo domino 
nostro Wladislao regi personaliter in eadem sede pro- 
tribunali assedenti, ac reverendis in Christo patribus, dominis 
Thome Agriensi sumpmo et secretario cancellario regis, 
Osvaldo Zagrabiensi, Valentino electo qt confirmato Wara- 
diensi, Wladislao Gereb Transsilvano, Johanne Wesprimiensi,. 
Stephano Sirmiensi et personalis presentie regie in iudiciis 
locumtenenti et Luce electo Boznensi, thezaurario regisr 
ecclesiarum episcopis, preterea spectabilibus et magnificis 
dominis Stephano de Zapolya perpetuo comiti terre Scepu- 
siensi et regni Hungarie palatino, ac nobis, nec non Petro 
comiti perpetuo de Bozyn et de Sancto Georgio, Ladislao 
de Lossoncz tavernicorum, Petro Gereb de Wyngarth iani- 
torum, Bartolomeo Dragffy de Belthewk cubiculariorum 
regalium magistris, ac Nicolao de Hedervara ceterisque 
baronibus et eiusdem regni Hungarie nobilibus magistrisque 
protonotariis et iuratis assessoribus, nobiscum in examine 
huius cause existentibus et in premissis diutius deliberan- 
tibus, perspicue cernebatur. Eorundem igitur dominorum 
prelatorum et baronum, regnique nobilium, magistrorum 
prothonotariorum iuratorumque assessorum quesito et as- 
sumpto superinde consilio prematuro, prescriptum locum, 
depositionis rerum et mercium, cum singularum, turn uni- 
versarum, sive in curribus magnis et summariis, vulgo 
Masazeker vocatis, sive aliis levibus et communibus curribus 
deferri et apportari solitarum, in iamfata civitate Lew- 
choviensi, tanquam principali digniorique et eminentiori 
civitate aliarum civitatum terre Scepusiensis, ex annuentia 
predictorum dominorum regum Hungarie eisdem concessar 
deputatum, pro eisdem iudice, iuratis ceterisque civibus et 
tota communitate eiusdem civitatis Lewchowiensis, eorun- 
demque posteris universis, antefatam vero libram, sive 
stateram ad res mensurandas seu ponderandas necessariam 
simulcumque negotiationem omnium rerum, puta cere, cupri,.
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plumbi, calibis, ferri et aliarum prescriptarum rerum, sive 
mercium, demptis curribus magnis et summariis pro iamfatis 
iudice, iuratis ceterisque civibus et tota communitate civi
tatis Kesmark ipsorumque posteritatibus universis, sub 
conditionibus et modis in superioribus clarius contentis et 
specincatis frui, uti et gaudere posse, auctoritate nostra 
iudiciaria mediante, adiudicantes decernimus et eisdem liber- 
tatibus in perpetuum utendum confirmamus. Quia vero per 
dictum condam dominum Lodovicum regem inter cetera id 
quoque denotatum fuisse constat, ut universi mercatores 
extranei et aliorum regncrum, et non regni Hungarie, cum 
rebus suis mercimonialibus cuiuscunque generis existerent, 
ad ipsam civitatem Lewchouiensem transeuntes res ipsorum 
ibidem deponere et a depositionis huiusmodi rerum suarum 
mercimonialium usque quindenam eiusdem diei ibi stare 
fuerunt obligati, quod directe contra Deum et eius iustitiam 
hactenus observatum fuisse non dubium est; nam advene 
ipsi sive forenses mercatores propter caristiam victualium 
sepius in equis et rebus dampnificati sunt; quam abusionem 
nos ex eiusdem domini nostri regis ac prefatorum domi- 
norum prelatorum et baronum deliberatione de medio tollere 
volentes, ne deinceps tales mercatores forenses propter 
longam moram aliqua dampna suscipiant, prescriptam quin
denam in octo dumtaxat dies tali modo duximus abbreviandas, 
quod tales mercatores, forenses et extranei, et non regni 
huius Hungarie, cum rebus et mercibus suis ad ipsam 
civitatem Lewchouiensem causa depositionis rerum suarum 
venientes ä die depositionis rerum huiusmodi octo dum
taxat dies ibi stare, cives vero et inhabitatores eiusdem 
civitatis Lewchouiensis infra lapsum huiusmodi octo disrum 
res ipsas depositas, si voluerint, emere vel permutare tenean- 
tur, elapsisque ipsis octo diebus iidem mercatores extranei 
liberam, si voluerint, ad propria vel alia, que maluerint, 
loca, solutis de iure solvendis, abeundi recedendique 
habeant potestatis facultatem. In cuius rei memoriam firmi- 
tatemque perpetuam presentes literas nostras fieri et sigillo 
nostro autentico inpendenti communitas eisdem partibus 
duximus concedendas communi iustitia suadente. Datum 
Bude, predicta tricesimo sexto die octavarum festi beati 1492 
Michaelis archangeli predictarum, anno Domini millesimo i^TTo. 
quadringentesimo nonagesimo secundo.

Lecta publicata et extradata est in sede per Stephanum, 
coram me magistro K.

et coram me magistro Ladislao de Doroghaza.
16!
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Buda, 1492 november 10.

II. Ulászló írásba foglalja Zápolyai István protestatioját 
a királynak az árúmegállítás kérdésében a löcseiek javára 
hozott ítélete ellen, azzal az ígérettel, hogy ha a Mátyás 
király által hozott ítéletet fölmutathatják, az ügyet ismét 

meg fogja vizsgálni.

Eredetije hártyán, a király piros-violaszín-sárga zsinóron függő 
pecsétjével: Késmárk v. It., VIII. fasc., no. 9.

Átírta  a királyi személyes jelenlét bírósága Pozsonyban, 1548 máj. 
16. (V. ö. 99. sz.)

Nos Wladislaus Dei gratia rex Hungáriáé et Bohe- 
miae etc., memorie commendamus tenore presentium, quibus 
expedit universis, tam presentibus, quam futuris, quod cum 
nos una cum regni nostri baronibus pro tribunali tricesimo 

1492 sexto die octavarum festi beati Michaelis archangeli, anno 
nov. io. Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo secundo 

Bude sedissemus et causam ac controversiam pro generali 
omnium mercium inductione, depositione, disligatione, pon- 
deratione, venditione et commutatione inter civitatem nostram 
Leucham et eius inhabitatores parte ab una, et inter civi
tatem nostram Késmárk, ipsius verő magnifici domini 
Stephani de Zápolya comitis perpetui térré Scepusiensis 
et regni Hungarie palatini hereditariam ac eius inhabita
tores parte ab altera, discuteremus et diiudicaremus, tunc 
prefatus magnificus dominus Stephanus de Zápolya ex loco 
suo assurgens, solemniter protestatus est, quod sententiam 
maiestatis nostre, quam contra ipsum et civitatem suam 
hereditariam Késmárk et eius inhabitatores pro prefata 
omnium mercium inductione, depositione, disligatione, pon- 
deratione, venditione ac commutatione ferremus, inhiberet, 
neque rátám esse vellet, allegans, quod tempore felicis 
recordationis domini regis Mathiae predecessors nostri 
facta fuisset per eundem dominum Mathiam regem, pro 
tribunali sedentem, sufficiens decisio per viam concordie 
pro huiusmodi pretacta omnium mercium inductione, depo
sitione etc. inter ipsum et eius cives de Késmárk parte 
ab una et inter cives civitatis nostre Leuche parte ab 
altera, super qua decisione et concordia prefatus magnificus 
Stephanus de Zápolya dixit se habuisse sufficientes literas 
sub sigillo eiusdem domini regis Mathie datas et emanatas,

—  2 4 4  —
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sed per proditionem scribe sui de Castro suo Scepusiensi 
et cum aliis pluribus literis ac rebus esse furtim ablatas, 
ita quod ad presens illas in specie producere, neque paria 
eorum ex libro inscriptionum propter legitimas et maiestati 
nostre notas causas habere posset. Suplicavit itaque maiestati 
nostre humiliter, ut super huiusmodi sua protestatione et 
inhibitione speciales nostras literas testimonials gratiose 
illi daremus, quo ille cursu temporis, si quando illas literas 
concordie prefati domini regis Mathie super prefata omnium 
mercium inductione, depositione etc. recuperaret aut sui 
successores recuperarent, ut tunc eis literis concordie, per 
prefatum dominum regem Mathiam facte, sententia nostre 
maiestatis, quam pro civitate nostra Leucha, super prefata 
omnium mercium inductione, depositione etc. tulimus, invali- 
dari possit, concordia tali et decisione secundum prefati 
domini regis Mathie literarum contenta in vigore permanente. 
Nos itaque, licet non obstante ipsius magnifici Stephani 
de Zapolya protestatione et inhibitione, sententiam pro 
prefata civitate Leucha, super sepefata omnium mercium 
inductione, depositione etc. secundum illius tenorem de- 
scriptum tulimus, nichilominus iustis ac dignis petitionibus, 
allegationibusque prefati Stephani de Zapolya etc. annuentes, 
presentes speciales nostras literas illi dandas duximus, 
decernentes eisdem, uti et decernimus, ut quandocunque 
ipse magnificus Stephanus de Zapoyla etc., aut sui heredes 
et successores literas, de quibus ipse dicit, prefati domini 
regis Mathie decisionis et concordie super predicta generali 
omnium mercium in civitate Kesmark inductione, deposi
tione etc., uti prefertur, tempore domini regis Mathie et ab 
eodem domino rege datas et emanatas recuperaverint et 
coram maiestate nostra aut maiestatis nostre successoribus 
producere potuerint, tunc talem prefati domini regis Mathie 
decisionem et concordiam, literas super eadem datas et 
emanatas in robore relinquimus, discussione et sententia 
quomodocunque super prefata generali omnium mercium 
inductione, depositione, disligatione, ponderatione, vendi- 
tione commutationeque per maiestatem nostram pro pretacta 
civitate nostra Leucha et eius inhabitatoribus lata, data et 
emanata non obstante. In cuius rei memoriam presentes 
nostras literas secreto sigillo nostro, quo ut rex Hungarie 
utimur, impendenti communitas, eidem duximus conce- 
dendas. Datum Bude die et anno, quibus supra.

Relatio reverendissimi domini Michaelis Kesserevv 
episcöpi Bosnensis, secretarii regie maiestatis.
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39.
Szepesváralja, 1492 deczember 31.

Szepesmegye hatósága írásba foglalja a késmárkiak tilta
kozását Lőcse ellen, a miért a lőcseiek Szepes vármegye 
vásárain, sőt a megyén kívül is kihirdették, hogy a keres
kedőknek árúik elvesztésének terhe alatt tilos kereskedelmi 
czikkeiket Késmárkra vinni, s ez intézkedésüket a kereskedőkre 

rá is kényszerítették.
■Eredetije papíron, a szöveg alján öt gyűrűs pecséttel: Késmárk 

v. lt., fase. III., no. 9.

Kívül: Pro iudice et iuratis de Késmárk contra iudi- 
cem de Lewcha et alios inscriptos protestationalis.

Gregorius Goebel de Bethlemfalwa et Andreas Magnus 
de Kock, castri Scepus castellani et vicecomites specta- 
bilis et magnifici domini Stephani de Zapolya comitis 
perpetui terre Scepusiensis et regni Hungarie palatini ac 
iudices nobilium comitatus eiusdem memorie conmendamus 
per presentes, quibus expedit universis, quod cum feria 

1492 secunda in profesto Circumcisionis Domini in sede nostra 
decz. 31. iudiciaria consedissemus, prudentes et circumspecti viri 

Johannes Brässer et Jacobus Pellifex prothoconsules, perso- 
nali coram nobis constituti presentia, nominibus et personis 
famosi viri Gregorii Korsner dich iudicis iuratorumque 
civium ac totius conmunitatis civitatis Késmárk per modum 
protestationis significare curarunt, quomodo circumspecti 
Adalbertus iudex civitatis Lewcha suis cum iuratis ac tota 
conmunitate civitatis eiusdem, nescitur quo ducti spiritu 
aut quibus respectibus, in locis forensibus in comitatu 
Scepusiensi habitis et adiacentibus per modum prohibitionis 
proclamare fecissent, quo non contenti, sed et in alieno 
regno, districtibus et provinciis illic habitis, universos et 
singulos mercantes ipsorum rebus et bonis in civitatem 
dictam Késmárk sub amissione omnium bonorum eorundem 
mercare prohibuissent, ymo prohibuerunt et interdixerunt, 
et si quis mercatorum deinceps et a modo sua bona et 
res mercantiles contra huiusmodi prohibitionem procla- 
matam in dictam civitatem Késmárk conduci facérét et in 
tali conductione repertus fuerit, eidem vel eisdem ipsorum 
res et bona regiam ad maiestatem ab eisdem recipi debeant 
et de eisdem rebus ablatis due partes ad fiscum regium, 
tertia vero pars pro nutu dicte civitatis Lewcha cedi debeat 
vel deberet in preiudicium et detrimentum ac dampnum
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valde magnum prefate civitatis Kesmark, quo non contenti 
quidam certi mercantes, qui ipsorum mercantias in Kesmark 
marcare [sic!] consuevissent, per prefatum Adalbertum iudi- 
cem et iuratos pretacte civitatis Levvcha fide, homanitate ipso
rum mediante sunt coacti et conpulsi spondere et promittere, 
quod a modo aliquas ipsorum res mercantiles in Kesmark 
-deducere, nec illic mercare audeant neque presumant, set 
in Lewcham conducere debeant sub pena prescripta. Qua 
protestatione facta, supplicarunt ex sede nostra iudiciaria 
super eo ipsis literas emanare pro cautela, quorum suppli- 
-cationibus inclinati, causas earundem iustas fore et iuris 
■consonas, eisdem presentes literas nostras pro testimonio fide 
digno duximus conferendas. Datum in Waralya, feria Se
kunda prenotata, anno Domini MCCCC nonagesimo secundo.

40.
Szepesszombat, 1493 február 13.

Szepesszombat városa a késmárkiak náluk megjelent követei
nek kívánságára kiállított tanuságlevele arról, hogy a lőcseiek 
a  szepesszombati vásáron az árúmegállítás ügyében mit

hirdettek ki.
Eredetije papíron, a szöveg alján a város papírra nyomott pecsét

jével : Késmárk v. lt., fase. IX., no. 4.

Nos iudex iuratique cives oppidi Montis Sancti Georgii 
in Scepus recognoscimus tenore presentium significantes, 
quibus expedit universis et singulis presentium notitiam 
habituris, cuiuscunque status aut dignitatis homines exti
terint, qui presentibus fuerint requisiti, quomodo coram 
nobis constituti prudentes et circumspecti viri Johannes 
Bresler et Clemens Nympcze iurati cives ac Mathias nótárius 
civitatis Keszmargk, nominibus et in personis prudentum 
-et circumspectorum iudicis et iuratorum civium ac tocius 
-conmunitatis prefate civitatis Kesmark, a nobis inquirendo, 
quid nobis constaret de proclamatione publica in oppido 
nostro facta, in loco forensi a prudentibus et circumspectis 
iudice et iuratis civibus civitatis Lewczowiensis. Nos itaque 
fatemur, quomodo prudens et circumspecti iudex et iurati 
cives civitatis Lewczouiensis iam dicte publice proclamare 
fecerunt, quod omnes mercatores seu negociatores huius 
regni ac etiam forenses et extranei cum omnibus mercibus 
aut mercantiis ipsorum venalibus, que ad ipsam terram 
Scepusiensem adducuntur, aut in regno habentur, nullibi

1492
dccz. 31.
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alias venditioni debent exponi, preterquam in civitate 
regali Lewcza dicta et si quis mercatorum deinceps et a 
modo sua bona et res mercantias contra huiusmodi prohibi- 
tionem proclamatam in alia loca aut civitates duxerit vel 
conduci fecerit et in tali conductione aut venditione reper- 
tus fuerit, extunc ipsi Lewczouienses eidem vel eisdem 
vellent recipere bona sua vel ipsorum res et de illis rebus 
ablatis due partes pro regia maiestate, tertia vero pars 
pro utilitate dicte civitatis Lewcza cedere debeat vel deberet 
in preiudicium et detrimentum ac dampnum valde magnum 
prefate civitatis Kesmargk ac aliarum civitatum Scepusien- 
sium. Nos itaque inclinati petitionibus ipsorum iuratorum 
civium ac incolarum sepe dicte civitatis Kesmargk has 
literas nostras pro testimonio fide digno duximus con- 
ferendas. In cuius rei testimonium sigillum nostrum evi- 

1493 dens presentibus est subpressum. Ex oppido Montis Sancti 
febr. 13. Georgii, in profesto sancti Valentini anno 'Christi 1493.

4L

Szepesváralja, 1493 márczius 4.
Szepesváralja tanácsa a késmárkiak kérdezősködésére bizony
ságlevelet ad arról, hogy a lőcseiek náluk a vásáron ki
hirdették, hogy az idegen kereskedők összes árúikat min
denekelőtt Lőcsén tartoznak lerakni, s a mennyiben ennek 
ellenszegülnének, árúik elkoboztatnak kétharmadrészben a 
királyi kincstár, egyharmadrészben pedig Lőcse város javára.

Eredetije papíron, a szöveg alján a város zöld viaszba nyomottr 
meglehetősen ép pecsétjével: Késmárk v. lt., fase. IX., no. 5.

Nos iudex et iurati cives oppidí Suburby memorie 
conmendamus, tenore presentium signifiamus [sic !}, quibus 
expedit universis et singulis presentium notitiam habituris, 
cuiuscunque status aut conditionis extiterint, qui presentibus 
fuerint requisiti, quomodo coram nobis constituti prudentes 
et circumspecti viri Johannes Breszler dictus iuratus civis,. 
ac Mathias nótárius civitatis Keszmark, nominibus et in 
personis prudentum ac circumspectorum iudicis et iuratorum 
civium ac totius conmunitatis prefate civitatis Keszmark a 
nobis inquirendo, quid nobis constaret de proclamatione 
publica in oppido nostro facta a prudentibus et circum- 
spectis iudice et iuratis civibus civitatis Lewczowiensis. 
Nos igitur fatemur, quomodo prudentes et circumspecti 
iudex et iurati cives. civitatis Lewcza prefate publice procla- 
mare fecerunt in hunc modum:

■
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Nos iudex ac iurati consules civitatis sacre maie- 
statis regie, in terra Scepusiensi capitalis Lewcza notum 
facimus, quod in perpetuum obtinuimus locum depositionis 
in generali regni huius incliti Hungarie iure taliter, quod 
nullus mercatorum sive cum singularibus, sive suis uni- 
versalibus rebus et mercantiis, qui in terram Scepusiensem 
intraverint, talia bona eorum debent deponere, preterquam 
in sacre maiestatis regie civitate capitali Lewcza, sin autem 
aliquis preventus fuerit mercatorum secus facéré vel fecisse, 
extunc prenominati iudex et iurati cives civitatis Lewcza 
eidem vel eisdem velint recipere bona sua vel eorum res 
et de illis rebus receptis due partes pro regia maiestate, 
tertia autem pars pro utilitate predicte civitatis Lewczo- 
wiensis cedere debet et in eo quilibet mercator advena sit 
avisatus.

In cuius rei testimonio literas nostras proprio sigillo 
nostro contulimus consignare. Datum in oppido Waralya, 1493 
feria secunda post dominicam Reminiscere, sub anno Domini márcz. 4. 
millesimo quadringentesimo nonagesimo tertio.

42.
Buda, 1493 október 31.

II. Ulászló a késmárkiak panaszára meghagyja Szepesmegye 
hatóságának, hogy a jászói conventtel együtt tartson vizs
gálatot Szepesszombaton, hogy a lőcseiek mit hirdettek ki 

ott az árúmegállítás ügyében.
Eredetije nem maradt fenn.

Átírva  a jászói conventnek 1493 nov. 29-én kelt jelentésében:
Késmárk v. lt., fase. IX., ad no. 4. (V. ö. 43. sz.)

Wladislaus Dei gratia rex Hungarie et Bohemie etc. 
fidelibus nostris comiti vel vicecomiti et iudicibus nobilium 
comitatus Scepusiensis salutem et gratiam. Dicitur nobis 
in personis prudentum et circumspectorum iudicis et iura- 
torum ceterorumque civium et inhabitatorum civitatis 
Késmárk, qualiter hys superioribus diebus per fideles no
stros prudentes et circumspectos iudicem, iuratos ceteros- 
que cives et inhabitatores civitatis nostre Lewchouiensis 
in oppido Santi Georgii super loco depositionis quedam 
publica proclamatio facta fuisset, que iuribus ipsorum pluri- 
mum foret nociva, et ideo supplicatum extitit maiestati 
nostre in personis eorundem exponentium, ut superinde 
debitam vestramque inquisitionem fiery mandaremus, quare
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1493 
okt. 31.

volumus et fidelitati vestre firmiter mandamus, quatenus 
statim, visis presentibus, unum vel duos ex vobis, puta 
iudices nobilium illius comitatus ad prescriptum oppidum 
Montis Sancti Georgii transmittatis, qui a iudice et iuratis 
ac aliis civibus et inhabitatoribus illius loci coram testi- 
monio conventus ccclesie de Jazow, quod per ipsum iliac 
ad id serie presentium transmitti iubemus, de premissis 
veram, plenam et omnimodam experiantur certitudinis veri- 
tatem, quam tandem per ipsum conventum maiestati nostre 
fideliter rescribi volumus et mandamus. Secus non facturi. 
Presentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum Bude, feria 
quinta proxima ante festum Omnium sanctorum, anno 
Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo tertio, re- 
gnorum nostrorum Hungarie etc. anno quarto, Bohemie 
vero vigesimo tertio.

43.
Jászó, 1493 november 29.

A jászói convent jelentése II. Ulászló királynak arról a 
vizsgálatról, melyet a király Budán, 1493 október 31-én 
kiadott parancsa értelmében foganatosított Szepesszombaton, 
annak kiderítésére, hogy a lőcseiek az árúmegállítás ügyé

ben ott mit hirdettek ki.
Eredetije papíron, hátlapján pecsét maradványaival: Késmárk v. lt., 

fasc. IX., ad no. 4.

Serenissimo principi domino Wladislao Dei gratia 
regi Hungarie et Bohemie etc., domino eorum naturali 
gratioso fráter Martinus prepositus et conventus monasterii 
beati Johannis Baptiste de Jazow orationum suffragia 
devotarum perpetua cum fidelitate. Vestra noverit serenitas 
nos literas eiusdem serenitatis vestre inquisitorias pro parte 
prudentum et circumspectorum iudicis et iuratorum cete- 
rorumque civium et inhabitatorum civitatis Késmárk vocate 
patenter emanatas, nobisque in aliqua sui parte preceptorie 
sonantes recepisse in hec verba.